
Batterieröhre JE LEf UNKEN 
direkt geheizt 
Serien-oder Parallelspeisung 

Heizspannung 
Heizstrom 

Meßwerte: 
Anodenspannung 
Schirmgitterspannung 
Gittervorspannung 
Anodenstrom 
Schirmgitterstrom 
Steilheit 
Innenwiderstand 
Verstärkungsfaktor 

u, 
1, 

Ua*) 
Ug2 
Ug1 
la 
lg2 
s 
Ri 
µ9291 

Betriebswerte: als geregelter HF-ZF-Verstärker 
Anodenspannung Ua = Ub*) 
Schirmgittervorwiderstand Rg2 

Regelbereich 
Gittervorspannung U9, 
Anodenstrom la 
Schirmgitterstrom lg2 
Steilheit s 
Innenwiderstand Ri 
Äquivalenter Rauschwiderstand raeq 

Grenzwerte: 
Anodenkaltspannung Uao 
Anodenspannung Ua 
Anodenbelastung Na 
Schirmgitterkaltspannung Ug20 
Schirmgitterspannung Ug2 
Schirmgitterbelastung Ng2 
Kathodenstrom lk 
Gitterstromeinsatzpunkt 

(lg, ;S + 0,3 µA) Ug1e 
Gitterableitwiderstand Rg1 

64 
64 

0 
1,65 

0,55 
0,85 
0,7 
18 

64 
0 

1: 85 
0 -4,1 

1,65 
0,55 
850 10 
0,7 >10 
14 

1,4 
25 

85 
64 

0 
1,65 

0,55 
0,85 

1 
18 

85 
39 
1: 85 
0 -5,5 

1,65 
0,55 
850 10 

1 >10 
14 

150 
120 

0,25 
120 
90 
0,1 
2,2 

0 
3 

DF96 
HF-ZF-Pentode 

regelbar 

V 
mA 

V 
V 
V 
mA 
mA 
mA/V 
MO. 

V 
kO 

V 
mA 
mA 
µA/V 
MO 
kQ 

V 
V 
w 

·V 
V 
w 
mA 

V 
MO. 

*) Batteriespannung 67,5 bzw. 90 V verringert um die negative Gittervorspannung der Endröhre. 
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DF96 TELEFUNKEN 

Kapazitäten: 
Cg1 

Ca 

Cg1a 

Sockelschaltbild: 

Pico 7 (Miniatur) 

3,3 pf 
71, pf 

<0,01 pf 

Freie Stifte bzw. Fassungskontakte dürfen nicht 
als Stützpunkte für Schaltmittel benutzt werden. 

max. Abmessung: 

Gewicht: max. 10 g 

Wenn notwendig, muß gegen Herausfallen der Röhre 
aus der Fassung Vorsorge getroffen werden. 
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Regelkennlinien 
la = f (U9 1) 

Ug2 = 64 ••• 85V 
U91 = Parameter 

Ua = Ub = 85 V II Ua = Ub = 64 V 
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Regelkennlinien 

Ua = Ub = 85V 
· Rg2 = 39 kQ 

S = f {Ug1) 
Ua = 64 ... 85V 

U92 Parameter 

II Ua 64 V 
Ug2 = . 64 V 
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Betriebswerte als HF-ZF-Verstärker 
la, lg2, S, Ri, raeq = f (Ug1} 

Ua = 64V 
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